Síntese
 17 de maio de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 93 - Seção 3 - pág. 133

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.004884/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de chaves e fechaduras e prestação de
demais serviços de chaveiro, de forma parcelada, durante o exercício de 2016,
conforme quantitativos estimados e especificações previstas no Edital, visando
atender à Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro ? PJM/RJ. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 17/05/2016 de 08h00 às 13h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Av. Presidente Vargas, 522 ? 9º ao 13º, 15¨ e 16º Andares. Centro - Cep
20.071-000 - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/
edital/200008-05-18-2016. Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/05/2016 às 14h00 n
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá er
retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais. gov.br ou http://www.mpm.
mp.br/pregao-eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 16/05/2016) 200008-00001-2016NE000037

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/05/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação
de serviços de conservação e limpeza para atender à sede da Procuradoria-Geral
de Justiça Militar - PGJM e à sede da Procuradoria de Justiça Militar/DF - 1º e 2º
Ofícios - PJM/DF, conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 16/05/2016) 200008-00001-2016NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo
nº 08160.003467/2016-56. Empresa vencedora:PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA-ME, com o valor anual de R$
32.283,84.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 16/05/2016) 200008-00001-2016NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO DA  UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 411/2015

Termo de Credenciamento nº 411/2015, celebrado entre o Ministério Público da
União eLEONARDO BELO SANTOS. Objeto: Prestação de serviços paramédicos
ao Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/MPU, por um período
de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de
despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2016NE000072, de 21.01.2016. Elemento de despesa
no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2016NE000035, de 19.02.2016. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2016NE000033, de 04.01.2016. Elemento de despesa no
CNMP: 33.90.36. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no CNMP: 2016NE000310, de 18.02.2016. Assinatura: Marcius
Correia Lima, Diretor Exeutivo do Plan-Assiste MPF, pelo Credenciante, Leonardo
Belo Santos, pelo Credenciado.

Diário Oficial da União - Nº 93 - Seção 3 - pág. 132